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Tyngdepunktet i toldvæsenets arbejde bliver herefter godt 50.000 virksomhedsbesøg, hvoraf 
langt de fleste hurtigt vil kunne afsluttes. 

Reglerne ved refusion ved befordring og tjenestemandsrejser ændres, således at det bliver 
mindre profitabelt for toldvæsenets medarbejdere. Der foretages en gennemgribende rationa- 
lisering af toldvæsenets arbejdsmetoder. Det kæmpearbejde, som toldvæsenet udfører for 
Danmarks Statistik med hensyn til oplysninger til udenlandshandelsstatistikken og handels- 
og produktions-, skibsfarts- og vareafgiftsstatistikken, decimeres til det absolut minimale. 

Der udbetales ikke længere overarbejdsbetaling og merarbejdsbetaling og særlige ydelser. 
Kontoen for tjenesterejser og befordringer nedskæres med 40 procent. Desuden foretages der 
besparelser på kontoen for kontorhold og fremmede tjenesteydelser på 10 pet., anskaffelse af 
materiel nedsættes med 1,5 mill. kr., og anskaffelse af driftsmidler m. v. nedskæres fra 
5.800.000 kr. til 4.200.000 kr. 

Til nr. 2007 

Det skal ikke påtvinges skatteyderne at betale til toldvæsenets tillidsmandskurser og deres 
ferie- og rekreationshjem. 

Til nr. 2008 

Det er vanvittigt, at skatteyderne skal yde en etat med ca. 5.000 heltidsansatte et tilskud på 
mindre end en daler pr. ansat til marketenderier etc. 

Til nr. 2009 

Der sker en afvikling af skattesystemet i finansåret 1980, hvorfor det forventede gennem - 
snitsantal beskæftigede nedsættes fra 138 til 110. Der udbetales ikke længere særskilt veder- 
læggelse til overarbejdsbetaling og merarbejdsbetaling. Desuden foretages der besparelser på 
20 pet. på kontoen tjenesterejser og befordringer. Der foretages besparelser på kontoen 
kontorhold og fremmede tjenesteydelser. 

Til nr. 2010 

De få resultater, som fremkommer fra nordisk skattevidenskabeligt forskningsråd, står slet 
ikke mål med omkostningen. 

Til nr. 2011 

Fremskridtsforslaget om at begrænse skattesagernes antal, jfr. >>Fremskridt<< nr. 2, 1974, 
side 14, vil give landskatteretten rolige fremtidsperspektiver. 

Der skal i øvrigt gennemføres en gennemgribende rationalisering i administrationen, og der 
skal foretages besparelser på kontiene for særskilt vederlæggelse, overarbejdsbetaling, og 
særlige ydelser. 

Desuden begrænses tjenesterejser og befordring. 

Til nr. 2012 

Så langt den største del af skatteforvaltningen påbegyndes afviklet, nemlig den del, der er 
beskæftiget med indkomst- og formueskatteproblemer, hvilket skønsmæssigt udgør 80 pet. 
Alene det forhold, at pensionister, studerende, mindre landbrugere og andre lavtlønsgrupper 
bliver fritaget for at betale skat p.g.a. det forhøjede bundfradrag betyder, at en stor del af 
administrationen bliver overflødig. Der gennemføres i øvrigt en gennemgribende rationalise- 
ring i skatteforvaltningerne, og der foretages besparelser på særskilt vederlæggelse, overar- 
bejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, og kontoen for tjenesterejser og befordring 
nedsættes betydeligt. 


